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   PROTOKÓŁ NR XXXVI/17 

Z  SESJI RADY GMINY MARCISZÓW   

odbytej w dniu 27 kwietnia 2017 roku 

w sali narad Urzędu Gminy w Marciszowie   

 

Początek obrad godz. 11.00 zakończenie godz.13.10   

Obecnych na sali obrad 15 radnych, co stanowiło quorum do podejmowania uchwał – lista 

obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.   

 

W obradach sesji uczestniczyli:  

Stefan Zawierucha – Wójt Gminy Marciszów,  

Wiesław Cepielik – Zastępca Wójta Gminy Marciszów  

Krystyna Kwiatkowska - Sekretarz Gminy, 

Krystyna Magda - Skarbnik Gminy,  

Mecenas Robert Greb,  

Maria Bych – radna Powiatu,  

Ryszard Zawierucha – radny Powiatu,  

Sołtysi, kierownicy poszczególnych referatów,  

Obrady były nagrywane na dyktafon oraz częściowo filmowane przez pana Ryszarda Bizonia. 

 

Ad. 1 i 2. 

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów dokonała otwarcia obrad sesji              

i przywitała uczestników.   

  

Ad.3. 

Stwierdzenie quorum.  

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum,  

listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.  

 

Ad.4. 

Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który został dostarczony radnym             

w ustawowym terminie wraz z materiałami.  

 

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:  

1/ Otwarcie sesji. 

2/ Powitanie. 

3/ Stwierdzenie quorum. 

4/ Przedstawienie porządku obrad. 

5/ Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad. 

6/ Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

7/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami. 

8/ Działalność biblioteki w Marciszowie. 

9/ Realizacja wniosków składanych przez komisje za I kwartał.  

10/ Sprawozdanie z działalności GOPS za 2016 rok.  

11/ Interpelacje i zapytania radnych.  

12/ Sprawy różne.  

13/ Zamknięcie obrad sesji.      
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Ad.5. 

Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.  

 

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej gminy Marciszów na 2017 rok w związku z koniecznością 

wyasygnowania 100% środków na budowę placu zabaw w Domanowie.   

 

Rada jednogłośnie wyraziła zgodę na dokonanie zmian w porządku obrad.   

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawia się następująco:  

 

1/ Otwarcie sesji. 

2/ Powitanie. 

3/ Stwierdzenie quorum. 

4/ Przedstawienie porządku obrad. 

5/ Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad. 

6/ Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

7/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami. 

8/ Działalność biblioteki w Marciszowie. 

9/ Realizacja wniosków składanych przez komisje za I kwartał.  

10/ Sprawozdanie z działalności GOPS za 2016 rok.  

11/ Podjęcie uchwał w sprawach:  

 

a/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2017, 

 

12/ Interpelacje i zapytania radnych.  

13/ Sprawy różne.  

14/ Zamknięcie obrad sesji.  

 

Porządek obrad po zmianach przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad.6. 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

W związku z uwagami radnej Danuty Wojtas zapis na stronie 13 protokołu o treści:  

„Radna Danuta Wojtas  

Poinformowała, że ma informacje z Kolei, że będą robić tą drogę i tą do góry dalej.” 

Poprawiono na:  

„Radna Danuta Wojtas  

Poinformowała, że ma informacje z Kolei, że będą robić tą drogę, o której wspomniał sołtys.”  

 

Protokół z poprzedniego posiedzenia z uwzględnieniem uwag przyjęto jednogłośnie.    

 

Ad.7.   

Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha poinformował, że między sesjami: 

- odbyły się spotkania Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Wiejskich RP w kontekście 

dynamicznych zmian ustawy gminnej, ewentualnych zmian oświatowych, referendum. Wójt 

przygotuje radnym materiały do zapoznania się z nimi, 
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- pracował nad kwestią zadłużonych mieszkań kolejowych. Na jedno jest już wyrok sądu          

i albo przejmiemy i sprzedany po spłacie jakiegoś zadłużenia, które już narosło albo 

będziemy płacić odszkodowania.  Na czwarte mieszkanie w Świdniku jest już wyrok sądu        

i albo damy mieszkanie inne albo przejmiemy i najprawdopodobniej będziemy musieli 

skorzystać z opcji wynajmowana hoteli na trzy miesiące. To samo dotyczy kolejnego 

eksmitowanego, gdzie zgłoszono do komornika i komornik zmusza nas do przyznania 

jakiegoś lokum. Tych przypadków mamy co najmniej osiem. Będziemy się zastanawiać          

i najbardziej korzystna opcja to to, co zrobiliśmy z mieszkaniami na ulicy Głównej,  

- rozpoczęły się prace związane z zamiataniem ulic, mieszkańcy zaczęli nas wyganiać.  

Proponuje, aby na wniosek komisji zredagować pismo z podpisem Przewodniczącej do 

DSDiK o uprzątnięcie piasku na chodniku na ulicy Głównej. Interweniujemy w tej sprawie 

ale nikt nie reaguje. Spróbujemy zapytać za ile byliby w stanie przekazać nam to do obsługi     

i istotne byłoby to, że na czas byśmy kosili, zamiatali i odśnieżali, 

- odbyło się spotkanie w Sanikomie, trwają dyskusje na temat odbioru śmieci. Wszyscy 

członkowie będący założycielem i wspólnikiem Sanikomu musiałby wyrazić zgodę i wtedy 

odbywa się to na zasadzie ustalania cen, bez przetargu czyli wybór operatora do wywożenia 

odbywałby się bez przetargu. Mamy na dwa lata podpisaną umowę i jeżeli dojdzie do 

porozumienia wszystkich gmin to istnieje taka możliwość, że tą umowę nam wypowiedzą        

i wtedy będzie bez. Wójt nie jest zwolennikiem pozbycia się wpływu, zawsze można wybrać 

lepszą ofertę.   

- odbył się konkurs piosenki biesiadnej, połączony z 10 – leciem powstania związku 

emerytów, rencistów i inwalidów,  

- była kontrola dwóch nieruchomości – Domanów i Marciszów. Nie zażądano od nas 

ewentualnych odwiertów ale jeszcze poczekamy. Ogrodziliśmy w Domanowie, 

odkrzaczyliśmy działkę, założymy jeszcze ogrodzenie od ulicy głównej i drogi krajowej. Ten 

porządek na razie utrzymujemy. Minie 2018 rok, czyli data obowiązywania aktu notarialnego 

i wtedy będziemy działką dysponować  w pełni. To, co będzie potrzebne dla Domanowa, dla 

gminy zadysponujemy,  

- przygotowujemy dokumenty do podziału Świdnika i Wieściszowic. Wysłane jest to do 

Agencji i czekamy na odpowiedź, bo muszą na to wyrazić zgodę. Wtedy zlecamy, 

dokonujemy podziału i na podstawie nowych numerów działek przystąpilibyśmy do przejęcia 

i sporządzenia aktu notarialnego,  

- jutro odbędzie się coroczne zakończenie roku szkolnego liceum i zespołu szkół. Tradycyjnie  

co roku jest tam wręczana nagroda wójta dla najlepszego ucznia z gminy Marciszów,   

 

Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie zgłoszono.  

 

Ad.8.   

Działalność biblioteki w Marciszowie 

Informację odnośnie działalności biblioteki w  Marciszowie przedstawiła Marta Jędrzejowska 

– kierownik referatu Oświaty.  

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Radny Kazimierz Nowakowski  

Spotkał się z tym, że nie ma podstawowych lektur w bibliotece, pani bibliotekarka mówi, że 

to chodzi o pieniądze. Pyta czy nie moglibyśmy przeznaczyć większych pieniędzy na zakup, 

szczególnie lektur?  

Marta Jędrzejowska – kierownik referatu Oświaty.  

Wyjaśniła, że jeżeli chodzi o lektury to nie ma ich dlatego, że spis lektur bardzo często się 

zmienia, nawet z roku na rok i ciężko je kupić w księgarni na bieżąco. Panie bibliotekarki 
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dysponując kwotami, którymi dysponują zamawiają pewne lektury. Zamówią, w danym roku 

lub w kolejnym może się okazać, że to nie są te lektury lub jest inny spis. Ponadto biblioteka 

publiczna wspomaga tylko bibliotekę szkolną, szkolna biblioteka korzysta z dotacji i będzie 

wyposażona w bieżące lektury i książki na kwotę 15 000,00 zł.  

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Zdziwiony jest tym faktem, ponieważ nic nie wie o takiej sytuacji. Co roku uzupełniamy 

księgozbiór, mamy trzy biblioteki, czwarta szkolna więc nie można narzekać na jakiekolwiek 

braki. Można mówić o zwiększeniu środków ale to wszystko wiąże się z budżetem.    

 

Innych uwag i pytań nie zgłoszono.  

 

Ad.9.   

Realizacja wniosków składanych przez komisje za I kwartał.  

Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących poszczególnych Komisji o zreferowanie 

realizacji wniosków składanych przez komisje w I kwartale 2017 roku.  

 

Następnie poszczególni przewodniczący komisji przedstawił realizację wniosków składanych 

przez komisje  w I kwartale 2017 roku.  

 

Po przedstawieniu wniosków z komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przewodniczący 

komisji Dawid Chęciński poinformował, że jeśli chodzi o wioski to komisja nie otrzymała 

odpowiedzi od żadnego z pracowników. Komisja zajęła się tą sprawa na i ostatniej komisji 

złożyła wniosek z prośbą o udzielenie odpowiedzi na złożone wnioski w terminie 14 dni do 

biura rady. W takim przypadku komisja nie może pracować.  

 

Następnie głos zabrał radny Adam Ryżowski  

który stwierdził, że od pewnego czasu obserwuje niepokojące zjawisko. Są pewne reguły 

między organem wykonawczym a uchwałodawczym. Radnemu jest przykro, że komisja się 

zbiera, wypracowuje coś, pan może się z tym nie zgadzać bo ma pan takie prawo, ale ma pan 

obowiązek odpowiedzieć na to bądź merytoryczny pracownik. Stwierdziliśmy na komisji, że 

po prostu brak odpowiedzi jest lekceważeniem pracy komisji. Komisja może się mylić, może 

nie mieć racji ale pan musi na to odpowiedzi. Obserwuje takie zjawisko, że pracownicy, nie 

mówi o wszystkich, ale komuś pan to pismo przez dziennik podawczy przekazuje i jeżeli jest 

data wpływu w książce to powinna być data załatwienia tej sprawy. To jest do sprawdzenia     

i każdy przełożony wiedział kiedy wpłynęło pismo i kiedy została udzielona odpowiedz. 

Proceder ten narasta, bo to nie jest pierwszy przypadek. Zbieramy się na komisji, pracujemy     

i jeżeli coś widzimy innego to mamy prawo to powiedzieć. Pan może powiedzieć, że się 

mylimy ale należy odpowiedzieć.  Pozostawianie tematów, które sugerujemy bez odpowiedzi 

jest bardzo nietaktowne.  

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Poprosił o sprecyzowanie i odniesie się do tego. Być może jest niedomówienie polegające na 

tym, że udzielił odpowiedzi mając informacje z komisji na sesji i udzielenie tej odpowiedzi 

jest zajęciem stanowiska. Uważa, że odpowiedz słowna zapisana w protokole jest również 

odpowiedzią. Do wniosków zapisanych na każdy się odnosił ale być może coś jednak 

umknęło. Jutro odbędzie się odprawa z pracownikami, którzy dostaną polecenie, że wszelkie 

wnioski wymagające odpowiedzi pisemnej dostaną termin. Niestety w tym kontekście Wójt 

będzie musiał zastosować odpowiednie instrumenty wobec pracowników. Na pewno nie jest 

rolą Wójta lekceważyć radnych, niemniej chciałby parę rzeczy wiedzieć, bo nieraz jest na 

komisji i mówi się o jednej rzeczy po czym  później dostaje na piśmie wiele innych które 

mógł wyjaśnić na komisji. Nigdy nie było rolą Wójta kogokolwiek lekceważyć i w imieniu 
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pracowników, którzy nie odpowiedzieli przeanalizuje i na pewno wyciągnie konsekwencje 

służbowe.  

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

Zaproponował, aby zastanowić się nad tym, że uchwalamy plany pracy komisji i rady i te  

zatwierdzone plany są do dyspozycji i informacji wszystkich urzędników. Na wszystkich 

komisjach powinny być osoby odpowiedzialne za realizowanie tematu. Jako przykład podał 

wizytację biblioteki, która okazało się, że była zamknięta w dniu zaplanowanej wizytacji. 

Musi być korelacja między planem pracy a wykonawcą. Odnośnie stołówki szkolnej to 

dzierżawca nie podlega bezpośrednio ale chcieliśmy krótką informację a dostajemy 

informację pocztą pantoflową od drugiej strony, że dlaczego komisja się interesuje. Nie 

chcemy kontrolować, sprawdzać ale z GOPS-u płacimy obiady, chcielibyśmy jako rada, 

komisja oświaty wiedzieć jak te pieniądze są spożytkowane. W którymś momencie 

proponowaliśmy rozwiązanie komisji ale to nie o to chodzi.  Proponuje Wójtowi przejrzeć 

zatwierdzone plany pracy i jeżeli pracownicy nie będą do dyspozycji to prosi, aby takie 

informacje przekazać wcześniej do przewodniczącego komisji.   

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Uzupełnił, że każdy wniosek kieruje do referatu i odbiera go kierownik. Jeżeli były 

przypadki, że pracownik się nie zgłosił, a Wójt wydał polecenie to prosi od razu zgłaszać 

takie rzeczy natychmiast na komisjach. Poruszy to również jutro przy okazji rozmowy                     

z pracownikami.  

Poprosił również, aby zwrócić uwagę na to ilu pracowników odeszło i nie zatrudniono 

nowych. Prosi nie myśleć, że pracownicy tu siedzą i nic nie robią. Jutro kolejny raz poruszy tą 

sprawę z pracownikami.  

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów 

Poinformował, że nawet jeżeli jest sytuacja, że radni życzą sobie żeby pan Wójt był obecny to 

jeśli Wójtowi zdarzają się różne wyjazdy to jest jeszcze Zastępca, a później przychodzi jeden 

pracownik, który występuje w roli trzech osób. Chcielibyśmy popytać nieraz konkretniej          

i jeżeli zapraszamy panią dyrektor ze szkoły to mamy w tym jakiś zamysł. Tak samo chodzi  

o Wójta czy o inną osobę i prosi o zabezpieczenie sobie czasu tym dniu, kiedy są komisje.   

 

Po przedstawieniu wniosku z komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia dotyczącego 

sposobu zagospodarowania mieniem gminnym radny Andrzej Mitczak  poinformował, że 

sugestia komisji była taka, żeby czynsz przy gruntach powyżej 1 hektara od 1 stycznia był 

wyłaniany w drodze przetargu, ponieważ wszystkie grunty powyżej 1 hektara liczy się jako 

gospodarstwo rolne, są tam dopłaty obszarowe, dodatkowe dochody dla rolników. Komisja 

uważa, że ten czynsz, który do tej pory w jakiś sposób zostaje ustalany jest stosunkowo nie za 

wysoki i tutaj można było pozyskać pieniądze. Dostaliśmy odpowiedz na wniosek, taką           

z której komisja nie była zadowolona, gdyż stwierdzono, że komisja nie ma prawa sugerować 

nawet sposobu wyliczania czynszu dzierżawnego. Na ostatniej komisji poprosiliśmy żeby to 

była opinia prawna, bo skoro radni muszą głosować każdą umowę dzierżawy, która jest 

ustalana w urzędzie to rada powinna mieć wpływ na to, w jaki sposób te grunty są 

zagospodarowane przez gminę. Ze strony komisji chcemy zadbać o większe dochody do 

gminy.   

Mecenas Robert Greb  

Poinformował, że nie odebrał tak tego pisma, komisja może różne wnioski formułować.  

Chodzi o to, że ustawa przewiduje tylko jedno ograniczenie w zakresie kompetencji wójta – 

ograniczenie czasowe, to trzyletnie. Jeśli chodzi o kwestie dotyczące graniczenia 

powierzchniowego to ustawa o gospodarowaniu nieruchomościami takiego zapisu nie daje.  

Wójt ma pełną swobodę w zakresie trzech lat, a później państwo decydują czy przedłużyć czy 

nie, chyba że ustalicie zasady gospodarowania i wtedy np. w niektórych gminach jest tak, że 
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rada jakby pozbywa się swojej tej jednej kompetencji i wójt ma pełną swobodę 

gospodarowania w okresie gospodarowania trzech lat jak i powyżej trzech lat, ale                  

w przypadku ograniczenia powierzchniowego – jeden hektar czy więcej, to rada nie może 

wójta zobowiązać do wprowadzenia takiego zapisu, bo ustawa tego nie przewiduje. Rada  

może jedynie ewentualnie wnioskować o podjęcie takich działań do wójta, żeby np. 

przemyślał, wprowadził taki regulamin.   

Radny Andrzej Mitczak  

Wyjaśnił, że komisji chodzi o wysokość czynszu, bo w niektórych gminach jest tak, że 

dzierżawcę na dany grunt ustala się na zasadzie kto da więcej. 

Mecenas Robert Greb  

Wyjaśnił, że rada może o to wnioskować ale swobodę pozostawiono organowi 

wykonawczemu.  

Radny Adam Ryżowski  

Powiedział, że się z tym zgadza tylko z tego pisma wynika że nie mieliśmy prawa i koniec 

tematu.  

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Stwierdził, że jego również nie satysfakcjonuje wiele rzeczy, choćby to że subwencje mamy 

za małą. Dlatego szuka pieniędzy gdzie jest to tylko możliwe aby zwiększyć ten budżet i jest 

on co roku większy.  

Odpowiedz na wniosek komisji jest zreferowana przez mecenasa. Takie są zasady i tak jak 

mówił radny Mitczak że jest tak tylko w niektórych gminach, bo to jest domena organu 

wykonawczego. Jeżeli są to małe grunty to jest więcej obsługi papierowej niż pieniędzy           

z tego tytułu. Wójt sprawdza te kwoty dzierżawy i są one niewielkie. Dlatego zlecił 

wykonanie konkretniej analizy wszystkich dzierżaw pod kątem zapisów wielkości papierowej 

i fizycznej. To trochę potrwa i przy każdych okazjach stwierdzamy nieścisłości. To jest 

kolejna praca, a odeszła pani kierownik. Nie można powiedzieć, że wójt nie dba o finanse.        

U nas kwoty dzierżaw są dosyć wysokie w porównaniu z sąsiednimi gminami.  

Radny Adam Ryżowski  

Wyjaśnił Wójtowi, że zgadzają się z zapisem w tej odpowiedzi z pierwszym członem, który 

mówi co jest prawem Wójta. Naszą intencją było żeby wskazać, znaleźć sposób żeby 

pozyskać lepsze pieniądze dla gminy i tak to prosi odbierać. Radny sprawdzał te przepisy        

i jest tak jak powiedział mecenas, przy czym jest tam jeszcze taki zapis,  który mówi że rada 

może wskazać w pewnych sytuacjach w jakiej formie np. ma być sprzedane lub dzierżawione 

przy uchwale, ale to nie jest obligatoryjne. Intencją komisji było wskazanie gdzie wójt może 

się zastanowić czy nie będzie tutaj lepsze pozyskanie pieniędzy ale to jest w gestii pana i my 

tutaj nic panu nie narzucamy. 

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Podsumował, że takie jest prawo i nic ponadto nie zrobiliśmy. Uważa te problemy za 

wyjaśnione.  

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

Podsumował, że jeżeli rada ma prawo uchwalić uchwałę o zasadach gospodarowania 

nieruchomościami i wtedy w ramach tej uchwały powstającej porusza się organ wykonawczy. 

Jeżeli rada tej uchwały nie ma to rada tylko wyznacza do sprzedaży czy ewentualnie do 

sprzedaży, a organ wykonawczy – wójt decyduje w jakiej to formie, czyli rada może uchwalić 

uchwałę o zasadach.  

 

Ad.10.   

Sprawozdanie z działalności GOPS za 2016 rok.  

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2016 rok 

przedstawiła Katarzyna Nowadzka – pracownik GOPS Marciszów.  
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Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów 

Uzupełnił, że przedstawione sprawozdanie jest do wglądu w biurze rady. Będzie rozmawiał 

aby w przyszłości to sprawozdanie nie było typowo księgowe.  

Radny Adam Ryżowski  

Odniósł się do wydatków w kwocie 93 596,00 zł.  na dofinansowanie obiadów dla dzieci         

i zapytał jak jest rozliczana ta kwota z właścicielem stołówki? Czy GOPS płaci za zjedzony 

przez dziecko obiad czy ryczałtowo za cały miesiąc?  

Katarzyna Nowadzka – pracownik GOPS Marciszów 

Wyjaśniła, że właściciel sporządza listę dzieci, które jadły i w jej oparciu opłacane są obiady. 

Radny Andrzej Mitczak  

w związku z programem 500+ i poprawą sytuacji wielu rodzin zapytał czy  widać to                

w porównaniu do zeszłego roku? Czy zapotrzebowanie na te świadczenia zmniejsza się czy 

zwiększa się?  

Katarzyna Nowadzka – pracownik GOPS Marciszów 

Wyjaśniła, że tendencja jest zniżkowa i osobom, którym udzielamy pomocy też jest mniejsza.  

Radny Władysław Wróblewski 

Poprosił o wyjaśnienie czy GOPS weryfikuje danych mieszkańców gminy Marciszów, którzy 

korzystają z opieki, są na bezrobotnym i nie pracują. Są osoby pracujące na czarno, 

ukrywające się a GOPS daje im pieniądze.  

Katarzyna Nowadzka – pracownik GOPS Marciszów 

Odpowiedziała, że w celu udzielenia pomocy dokonywane są oświadczenia majątkowe za 

odpowiedzialnością karną, ktoś się podpisuje, że składa takie informacje. Jeżeli mamy jakieś 

odgłosy, że coś się dzieje to jeszcze dopytujemy. Jeżeli jest możliwość i jeżeli zostanie 

sprawdzone, że faktycznie ktoś gdzieś dorabia to wtedy rozmawia się z tą osobą i wtedy ta 

osoba składa wyjaśnienia. Jeżeli ktoś będzie chciał oszukać to nie mamy na to wpływu.  

Innych uwag i pytań nie zgłoszono.  

 

Ad.11. 

Podjęcie uchwał w sprawach: 

a/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2017 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Krystyna Magda. Następnie odczytała treść 

projektu uchwały. 

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, 

stanowiący załącznik nr 5 do protokołu,  

Uchwała otrzymała nr XXXVI/188/17 

 

Ad. 12.   

Interpelacje i zapytania radnych.   

Nie wystąpiły.  

 

Ad.13.  

Sprawy różne. 

 

Radny Adam Ryżowski   

Zwrócił się do radnych powiatowych i poprosił o przekazanie zaproszenia staroście, aby 

przejechał się drogą powiatową w Wieściszowicach po zimie. Rozumie, że nie ma pieniędzy   
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i nie mówi o małych dziurach ale o takich, że jak ktoś wpadnie samochodem to urwie 

zawieszenie.  

Maria Bych – radna Powiatu,  

Wyjaśniła, że jest po rozmowie z panią naczelnik, która zrobiła objazd po całym terenie 

naszej gminy, wie dokładnie w których miejscach są dziury i przystąpili już do łatania tych 

dziur, ale pogoda im to uniemożliwia. Jak tylko zmieni się pogoda, będzie w miarę sucho to 

będą łatać na bieżąco.  

Radny Piotr Gwóźdź 

W imieniu swoim i mieszkańców górnego Marciszowa podziękował Wójtom oraz sołtysowi 

za zaangażowanie się w problem przystanków. Autobusy jadące w stronę Jeleniej Góry            

i Wrocławia zatrzymują się już na przystankach.  

Radny Władysław Wróblewski 

Zapytał Wójta czy po tej kontrolnej komisji w związku z wodą nic nie będzie robione na tej 

agencyjnej działce?  

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Wyjaśnił, że nie zapadła jeszcze decyzja czy będziemy robić odwiert. Będzie to zależało od 

środków. Jeżeli zostaną nam zwrócone to chciał przeznaczyć je na projekt budowy wodociągu 

od Świdnika na Pastewnika i dalej i wtedy nie będzie sensu odwiertu. Jeżeli nie zdołamy to 

być może trzeba będzie to zrobić. Na pewno nic nie będziemy robić na siłę. W planie jest       

w 2018 roku doprowadzić wodę do Pastewnika. Jeżeli na to nie znajdzie się środków to wtedy 

weźmiemy się za odwierty.  

Radny Władysław Wróblewski 

Zapytał, czy gdyby tak się stało, że zostanie tam zrobiony odwiert to czy będzie zamontowana 

pompa, żeby można było wydobywać wodę dla ludzi?  

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Wyjaśnił, że nie jest w stanie teraz stwierdzić czy jest to potrzebne. Jeżeli już to miałoby to 

być na zasadzie zabezpieczenia przeciwpożarowego.  

Radny Władysław Wróblewski 

Powiedział, że ludzie którym brakuje wody chodzili do tej studni a teraz jest ten teren 

ogrodzony.  

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Wyjaśnił, że nikt nikogo nie odcina od wody. Dwa razy mieliśmy zatrute studnie. Jeżeli 

komuś braknie wody to możemy otworzyć, zrobić furtkę ale jak to było zakrzaczone, że nie 

można było wejść to nikt nie zgłaszał problemu. Jeżeli rzeczywiście nie będą mieli wody to 

nikt nie zamierza im tej wody zabrać.  

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów 

Uważa, że dobrze że jest to zabezpieczone i to kwestia tylko porozumienia się tych osób na 

jakich zasadach będą korzystały.  

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Zauważył, że tam nie jest woda badana. Jeżeli my wyrazimy zgodę i jak ktoś się zatruje to my 

będziemy odpowiadać.  

Radny Władysław Wróblewski 

Poprosił o zabezpieczenie działki za przystankiem w Domanowie wykupionej od Agencji, 

przez którą przepływa strumyk. 

Radna Czesława Olejniczak  

- podziękowała za interwencję w sprawie barierki zamontowanej przy drodze powiatowej       

w Sędzisławiu,   

- poprosiła o interwencję w sprawie sprzedanej betoniarni, która stwarza zagrożenie dla 

mieszkańców, ponieważ cegły spadają na drogę.   
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Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów  

Odpowiedział, że już interweniowali w tej sprawie.  

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

- zgłosił radnym powiatowym naprawę dwóch dziur przy moście w centrum wsi,  

- poprosił o sprawdzenie podjazdu pod ten most, w tej chwili jest poprzeczny uskok na tym 

asfalcie. Prosi Wójta, aby popatrzył na to fachowym okiem.  

- przypomniał o nieświecących lampach, wykonanych w ramach funduszu sołeckiego,  

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Odnośnie nieświecących lamp wyjaśnił, że naciskają energetykę w tym temacie.  

Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów  

Wyjaśnił, że w tej kwestii sprawa wygląda tak, że Tauron zrobił pomiary i stwierdził, że jest 

niewłaściwa rezystancja. Mieli zastrzeżenia do wykonanej inwestycji, w ostatnich dniach 

firma robiła poprawki i na nowo poszły dokumenty żeby, otrzymać ta zieloną kartę. 

Odczuwa, że Tauron patrzy inaczej w sytuacjach, gdy inni wykonawcy realizują zlecenie. 

Dostaliśmy nawet pismo, żebyśmy płacili dzierżawę za ich słupy, na których wieszamy 

lampy.  

Radny Piotr Gwóźdź 

Poprosiło wyjaśnienie sprawy mostu na górnym Marciszowie.  

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Odpowiedział, że napisaliśmy ripostę prawną, bo domagają się od nas ekspertyzy. Na 

posiadaną wiedzę Wójt uważa, że nie można zrobić właściwej ekspertyzy przy dwóch 

podwieszonych, zaizolowanych rurach. Wypadałoby te rury zdjąć. W związku z tym 

napisaliśmy, że nie ma prawa inspektor nadzoru zmuszać nas do wykonania ekspertyzy.  

Napisaliśmy sprzeciw, sprawa jest w WSA, uzupełniliśmy wszelkie dokumenty, również         

z rozprawy SKO, która wyklucza możliwość tego mostu jako gminnego.  Czekamy na 

decyzję Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.   

Radny Dawid Chęciński  

Przypomniał o problemie z rurą przy TBS-ie i poprosił o przyspieszenie prac.  

Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów  

Wyjaśnił, że wykonawca ma to zrobić i myśli, że w maju zostanie to wykonane.  

Radna Marta Suhak – Ogłaza  

W imieniu mieszkańców budynku nr 80 w Marciszowie poprosiła o dokupienie dwóch ławek 

na plac zabaw, znajdujący się koło bloku.    

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Odpowiedział, że ławki nie zostaną zakupione, ponieważ mieszkańcy muszą najpierw przejąć 

ten teren. Użytkują już od wielu lat ziemie gminną nie płacąc ani grosza. Zaproponowaliśmy 

już kilka opcji i na żadną nie chcą się zgodzić. Najprawdopodobniej wydzielimy 4 metry od 

budynku zgodnie z wymogami prawa budowlanego, a resztę wydzielimy na działki albo na 

działkę budowlaną i sprzedamy w przetargu pozostałą część. Wójt kazał przygotować sobie 

dokumentację całego budynku.   

Radny Andrzej Mitczak  

Nawiązał do prób przejęcia mienia wodociągowego i zauważył, że robią się tam jakieś duże 

remonty. Gmina ma przejmować, wodociągi robią duży remont i nie bardzo to rozumie             

w jakim to jest celu.  

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Wyjaśnił, że na mocy decyzji komunalizacyjnej gmina jest właścicielem od 1994 i 1995 roku 

nie mogąc korzystać z tego mienia. Wykorzystuje się wszelkie środki i możliwości, żeby tego 

nie oddać.  To, że remontują to kodeks cywilny nakazuje zwrot użytkowanego, 

dzierżawionego mienia w stanie nienaruszonym, ewentualnie wynikającym z czasu 

eksploatacji. Absolutnie jest to pewne, że ma rzecz zostać zwrócona w stanie 
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niepogorszonym. Czekamy, w czerwcu powinna odbyć się rozprawa. Z punktu widzenia 

prawnego nie ma żadnych możliwości nieuznania wyroku Sądu Okręgowego, który 

jednoznacznie nakazał oddanie majątku z wyszczególnieniem całej części skomunalizowanej.  

Radny Edmund Orzechowski  

Zapytał Wójta czy zna termin realizacji przyłącza energetycznego na działce gminnej obok 

placu zabaw?  

Rafał Zdunek kierownik referatu Infrastruktury Technicznej i Inwestycji  

Odpowiedział, że jest już umowa przyłączeniowa.  

Maria Bych – radna Powiatu,  

Powróciła do tematu dwóch ławek na placu zabaw, twierdząc, że o te dwie ławki mieszkańcy 

upominają się już od dwóch lat. Z tego placu korzystają nie tylko dzieci mieszkańców 

budynku nr 80 tylko dzieci z całej okolicy. Prosi nie mówić, ż to jest plac zabaw należący do 

wspólnoty. Ponadto wspólnota dwa razy pisała o sprzedaż i wyrażają zgodę na zakup tego 

terenu tylko tam są jakieś niejasności, które trzeba uregulować. Wspólnota jest 

zainteresowana zakupem tego ternu obok oprócz placu zabaw.  

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Przypomniał że tworzenie tego placu zabaw było tylko i wyłącznie na prośbę mieszkańców, 

którzy zobowiązali się do wzięcia go na utrzymanie. Po czasie okazało się,  że zaczęto od nas 

żądać utrzymania, my zaczęliśmy utrzymywać i te żądania idą dalej. To nie jest kwestia 

dwóch ławek tylko podejścia.  Jeżeli są niewłaściwe sytuacje związane z udziałami to gmina 

tam nie ma od lat w ogóle nic oprócz tej działki, na której jest budynek z obrysem po murach.  

Reszta jest gminna i wspólnota korzysta to niech wspólnota zacznie myśleć o sobie a nie tylko 

żąda od gminy.    

Maria Bych – radna Powiatu,  

Zapytała czy te dwie ławki to takie wielkie żądanie.  

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów 

Przerwała dyskusję na ten temat i poprosiła o wyjaśnienie sprawy z Wójtem.  

Ryszard Zawierucha radny Powiatu 

Przekazał informację radnemu Mitczakowi odnośnie wizji, jaką przeprowadzili w sprawie  

rowu na drodze powiatowej. Ostatnio rozmawiał ze starostą i będzie to zrobione ale kiedy to 

nie wiadomo. W związku z łataniem dziur obawia się, że będzie taka sama sytuacja.  

Poinformował również o trudnościach związanych z zamontowaniem znaku koło lnu 

pierwszeństwa przejazdu na zwężonym odcinku jezdni, gdzie było już tam kilka 

niebezpiecznych sytuacji i powiat nie reaguje.  

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów 

Po wizytacji biblioteki zaproponowała zabezpieczenie wejścia zwłaszcza w zimie, które 

wokół nie jest zasłonione przed opadami. Spowoduje to oblodzenie schodów metalowych         

i może to sprawiać zagrożenie dla czytelników. Sugeruje, aby te boczne ściany w jakiś sposób 

zasłonić.  

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Wyjaśnił, że są to schody które nie będą zalodzone, schody z bardzo ostrymi krawędziami na 

wierzchu, schody przestrzenne, ale zrobimy to zabezpieczenie.  

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów 

Poinformowała, że przykro jej że nie może podziękować panu Zastępcy za wykonanie 

obiecanego przykrycia rowu i wprowadzenia rury odwadniającej celem poszerzenia drogi      

w kierunku jeziorek.  Pojawili się nawet pracownicy i podczas opadów deszczu w rozmowie 

telefonicznej Zastępca sugerował, żeby odłożyć tą pracę na później, jak będzie sucho, ale na 

zebraniu wiejskim dowiedziała, że tam nigdy nie będzie sucho, bo zawsze jest tam jakiś ciek 

wodny. Uzgodniliśmy, że te prace zostaną wykonane w następnym tygodniu ale w następnym 

tygodniu nikt się nie pojawił. Sugerowaliśmy również w wąskim miejscu przy ostatnim 
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budynku jadąc w kierunku jeziorek i prosiliśmy też żeby to przykryć w ten sposób 

poszerzając drogę. Na razie tam nic się nie dzieje. Sprawa nie została załatwiona i prosi wziąć 

to pod uwagę, ponieważ zaczął się już ruch turystyczny.  

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Odpowiedział, że wstrzymał te prace świadomie. Robimy coś w celu poprawy 

bezpieczeństwa, a może to przynieść odwrotny skutek.  Zrobiliśmy zatoczki i ciągle 

napędzamy możliwości zarobkowania na mieniu gminy. Wójt nie zdecydował jeszcze 

definitywnie, że nie, bo są to określone koszty. Jeżeli tam poszerzymy i jak będzie droga 

odrobinę szersza, a składaliście państwo wniosek o ograniczeni tonażu, to i tak kierowcy nie 

respektują przepisów ruchu drogowego. Jeżeli jest wąsko i próbują szybko jechać to jak 

będzie szeroko to będą jeszcze szybciej jeździć. Dzisiaj jak poszerzymy to będzie jeszcze 

większy problem, i Wójt spodziewa się następnego żądania – postawienie poprzecznych 

spowalniaczy. Wydajemy pieniądze, żeby poprawić, a później będziemy wydawać pieniądze 

żeby spowolnić. Zobaczymy, zrobimy spotkanie, pojedziemy, przeanalizujemy, jak trzeba 

będzie zleci geodecie i znów będzie trzeba wydawać pieniądze.   

Radny Adam Ryżowski   

- stwierdził, że rada sołecka organizując zebranie podjęła decyzję o zakupie rur, gdzie             

w piśmie do funduszu sołeckiego radny napisał uzasadnienie. Pan to czytał i jeżeli teraz 

mówimy, że pan decyzję zmienia to z pieniędzy funduszu sołeckiego poszły pieniądze 

odnośnie terenu, czyli była akceptacja. Ten rów jest integralną częścią rowu, który przechodzi 

przez drogę gminną i nie leży na terenie prywatnym. Zakrycie na tym odcinku tego rowu 60 

metrów poszerzy tylko drogę, w tym sensie, że nie będą samochody do niego wpadać a jest to 

rów wykonany z kamienia. Postawienie tam znaku ograniczającego prędkość nie stoi na 

przeszkodzie a u góry sytuacja jest taka, że samochody zjeżdżające już po tej strefie mijanek 

wpadają w ten rów, który kończy się mostkiem koło pani Szarek. Tam kilka razy wpadały 

samochody. Radny dysponuje pismem z Urzędu Gminy, że gmina wykona ten rów jeżeli 

zebranie wiejskie znajdzie pieniądze na zakup tych rur,  

- poprosił Zastępcę aby ktoś, zastanowił się nad tym jak gmina  stawia znaki. Koło 

leśniczówki przy skrzyżowaniu na Raszów postawiono znak przed rozjazdem tych dróg tak, 

że  widzi go tylko kierowca zjeżdżający z Rędzin. Należy przesunąć ten znak o 20 metrów.  

Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów  

Odpowiedział, że zgłosi ten problem do powiatu, ponieważ skrzyżowania oznakowuje 

zarządca wyższej kategorii,  

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Powiedział, że to jest opinia, że gmina. To samo zrobiła dyrekcja wojewódzka dróg, która 

ostopowała wszystkie drogi gminne, które włączają się na wojewódzkie, zgodnie z tym co 

powiedział Zastępca. Nas nie pytali o zgodę. Najprawdopodobniej oznaczymy wszystkie 

drogi gminne, bo wszyscy kojarzą z gminą.  Odnośnie rur zrobimy spotkanie w maju.  

Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów  

Wyjaśnił, że są dwie kwestie – jest kwestia jednego rowu, gdzie jest 62 metry i kwestia 

drugiego rowu koło sklepu, gdzie są zakupione rury do zamontowania. Zastępca wyjaśnił, że 

wysłał pracowników, którzy pojechali i zgłosili, że bardzo dużo wody płynie, że jak to 

rozkopią to narobilibyśmy błota. Postanowiliśmy, że na razie wstrzymamy prace jak to trochę 

obeschnie. Codziennie pada, chwilami jest śnieg i tylko dlatego z włożeniem tych rur trochę  

przesunęliśmy termin. Jest tam jeden, góra dwa dni pracy i nie wie dlaczego mimo tak 

bezwzględnych warunków mielibyśmy to zrobić. Jak tylko warunki pozwolą i troszeczkę 

obeschnie będziemy kontynuować.  
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Radny Piotr Gwóźdź 

Nawiązał do tematu zaoranych dróg gminnych i zapytał czy gmina myśli o zaskarżeniu tego 

oświadczenia prokuratury, bo jak tak będziemy traktować tą sprawę to te drogi dalej będą 

zaorywane.   

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Wyjaśnił, że nie był to wyrok tylko decyzja prokuratury o odmowie wszczęcia, w której 

zarzucają, że gmina nie ma zdjęć ze słupkami granicznymi. Nie mniej zaskarżyliśmy decyzję 

prokuratury do sądu i wczoraj przyszła decyzja sądu, że na wniosek gminy w maju ma być 

rozprawa, rozpatrująca naszą skargę - zażalenie na odmowę wszczęcia przez prokuraturę. 

Ponadto zleciliśmy rzeczoznawcy wycenę odbudowy tych dróg na podstawie granic na 

mapach. Musimy te drogi wyznaczyć. Możemy to zrobić i prawdopodobnie to zrobimy, 

aczkolwiek Wójt nigdy, mimo takich czy innych zachowań, nie działa z pobudek osobistych      

i złośliwych i jest w stanie uznać, że drogi które tylko i wyłącznie dzieliły właściciela, nie 

właściciela i dzierżawcę, jesteśmy w stanie podjąć uchwałę o zlikwidowaniu tej drogi              

i sprzedaż, ale musi być wola drugiej strony. Mieszkańcy się skarżą, że nie ma dojścia do 

lasów, że nie ma drogi dla straży. Jeżeli można rzeczywiście ją zlikwidować to trzeba 

rozmawiać. Będziemy musieli ewentualnie zlecić, a to są kolejne koszty i Wójt nie chce 

wydawać pieniędzy, ponieważ odzyskanie tych pieniędzy będzie trochę trwało.  

Radny Dawid Chęciński  

Poinformował, że odnośnie akcji ratowniczych i gaśniczych było takie zdarzenie w Świdniku, 

gdzie strażacy stanęli w polu i nie dojechali, bo się droga skończyła i nie mogli działać.  

Radny Edmund Orzechowski  

Wyjaśnił, że w Świdniku na działce wycinane są drzewa i tam praktycznie pali się dzień i noc 

i straż nie dojechała do palącego się o godzinie 19.00 ogniska w odległości 30 metrów od 

lasu, bo nie było jak się tam dostać.    

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Powtórzył, że to nie jest złośliwość Wójta tylko konieczność.  

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów 

Poprosiła o dosypanie piasku na boisku sportowym do siatkówki w Wieściszowicach.  

Stefan Zawierucha Wójt Gminy Marciszów  

Stwierdził, że możemy dowieźć tylko żeby nie skończyło się tak jak w Marciszowie, gdzie 

miała być siatkówka plażowa, chwilę pograli i zarosło. Żeby to nie było wyrzucenie 

pieniędzy.   

Radny Adam Ryżowski   

Zaproponował, aby jeżeli jest taka możliwość zakupić piasek na boisko z funduszu 

sołeckiego.  

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów 

Przypomniała o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych i poprosiła o spotkanie po sesji 

w tej sprawie.  

 

Ad.14. 

Zamknięcie obrad sesji.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy o godzinie 

13.10 dokonała jej zamknięcia. 

Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.  

 

Protokołowała                               Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Płaszczyńska                                     Jadwiga Adamczyk 
Insp. ds. Rady Gminy  

i przygotowywania wniosków unijnych 


